

# Grupo epm

## EMPRESAS VARIAS

### ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Febrero de 2018 y 2017

Cifras expresadas en pesos colombianos

	2018 Febrero Acumulado	2017 Febrero Acumulado
<b>Operaciones continuadas</b>		
Prestación de servicios	34,093,140,626	29,299,429,749
Arrendamiento	3,989,516	3,300,686
Otros ingresos	(186,836,241)	628,013,788
<b>Ingresos de actividades ordinarias</b>	<b>33,910,293,901</b>	<b>29,930,744,224</b>
Utilidad en venta de activos	1,360,747,197	-
<b>Total Ingresos</b>	<b>35,271,041,098</b>	<b>29,930,744,224</b>
Costo prestación de servicios	25,315,252,634	23,836,898,446
Gastos de administración	3,725,963,628	3,324,886,721
Deterioro de cuentas por cobrar	100,987,905	395,141,471
Otros gastos	436,240,679	31,679,917
Ingresos financieros	1,325,095,634	1,725,457,306
Gastos financieros	36,027,297	21,355,846
Efecto por participación en inversiones patrimoniales	-	129,765
<b>Resultado del ejercicio antes de impuestos de operaciones continuadas</b>	<b>6,981,664,590</b>	<b>4,046,368,894</b>
Impuesto sobre la renta y complementarios	7,183,843,671	1,667,052,305
<b>Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.</b>	<b>(202,179,081)</b>	<b>2,379,316,589</b>
<b>Resultado neto del ejercicio</b>	<b>(202,179,081)</b>	<b>2,379,316,589</b>
<b>Otro resultado Integral</b>		
<b>Partidas que no serán reclasificados posteriormente al resultado del periodo</b>		
Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	(80,074,184)	106,499,860
Impuesto sobre la renta relaciona con los componentes que no serán reclasif.	364,578,237	-
<b>Otro resultado Integral neto de impuestos</b>	<b>284,504,053</b>	<b>106,499,860</b>
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO</b>	<b>82,324,972</b>	<b>2,485,816,450</b>

**JORGE LENIN URREGO ANGEL**

Representante Legal

CC.98.557.537

**JANETH LUCIA QUICENO CUERVO**

Contadora Publica

CC 42.898.748

TP 51.183-T